

Tallinnan suomalaisen koulun sidosryhmille

TALVILOMAN KYNNYKSELLÄ

Vuoden vaihtumisen jälkeisissä varsin syksyisissä tunnelmissa alkanut kevään koulutyö on rivakassa vauhdissa – hiihtoloma jo odottaa. Perinteisestä hiihtolomasta ei ole tosin viime vuosina pystytty nauttimaan ainakaan hiihtäen!

TALOUDEN ASIAA

Vuoden 2019 tilinpäätös on valmis, tulos oli odotetusti hieman ylijäämäinen. Tilinpäätös ja kuluvan vuoden budjetti käydään läpi vuosikokouksessa.

Kevään lukukausimaksulaskut on lähetetty sähköpostilla helmikuun alkupäivinä. Huomasittehan, että molemmat kevään maksuerät olivat samalla laskulla, eräpäivät vain eri.

Jos et ole saanut laskua, niin olethan pikaisesti yhteydessä osoitteella arved@suomalainenkoulu.ee.

Syksyllä jatkavien oppilaiden osalta **ennakkomaksulasku 500 euroa lähetetään huhtikuun lopussa**. Ilman maksua oppilaspaikka ei varmistu. Mikäli oppilas ei ota opiskelupaikkaa vastaan, ennakkomaksusta palautetaan 300 euroa. Syksyn loppuosa laskutetaan kerralla syyskuussa.

VUOSIKOKOUS 23.4 – MUISTA TULLA VAIKUTTAMAAN!

TASK tuki ry:n sääntömääräinen vuosikokous pidetään koululla 23.4.2020 kello 18.30.

TASK tuki ry:n vuosikokouksessa mm. esitellään ja hyväksytään koulun toimintasuunnitelma talousasioineen ja lukukausimaksuineen sekä valitaan hallitus. Kaikki vanhemmat voivat olla TASK tuki ry:n jäseniä. Jos et vielä ole jäsen, liittymisohjeet löydät kotisivulta www.suomalainenkoulu.ee.

Hallitustyö antaa mahdollisuuden vaikuttaa konkreettisesti koulun taloudelliseen ja hallinnolliseen toimintaan. Jos kiinnostuit, niin voit olla yhteydessä hallituksen puheenjohtajaan tai sihteeriin lisätietojen saamiseksi!

UUSISTA TILOISTA

Nykyinen vuokrasopimus päättyy elokuussa 2021. Uusien tilojen etsintä ja neuvottelut jatkosta nykyisissä tiloissa ovat käynnissä. Kiitos kaikille tilavinkkejä lähettäneille – uudetkin vinkit ovat oikein tervetulleita!

KYSELYTUTKIMUS VANHEMMILLE

Hallitus on päättänyt toteuttaa kyselyn sekä vanhemmille että oppilaille. Kyselyjen avulla toivomme saavamme kokonaiskäsityksen vanhempien ja myös oppilaiden tyytyväisyydestä koulun toimintaan. Toivomme aktiivista osallistumista ja rehellistä palautetta niin ruusuine kuin risuineen. Uskomme, että palaute auttaa meitä kehittämään koulun toimintaa edelleen ja kohdentamaan rajalliset resurssit juuri niihin kohteisiin, jotka vanhemmat kokevat tärkeimmiksi. Kyselyyn vastataan sähköisesti; aiheesta tulee Wilma - viesti, kun kysely on avoinna. Tulokset käydään läpi vuosikokouksen yhteydessä.

Hyvää lomaa kaikille!

Hallitus